



NEOGRID PARTICIPAÇÕES S.A.

Companhia Aberta
CNPJ/ME n° 10.139.870/0001-08
NIRE 42.300.036.510

AVISO AOS ACIONISTAS

Alteração da data prevista da Assembleia Geral Ordinária

NEOGRID PARTICIPAÇÕES S.A. ("<u>Neogrid</u>"), comunica aos seus acionistas e ao mercado, em geral em complemento ao aviso aos acionistas divulgado em 10 de janeiro de 2025, de que a realização da sua Assembleia Geral Ordinária foi alterada para o dia 30 de abril de 2025. Para mais informações, os documentos pertinentes aos temas que serão objeto de deliberação na assembleia estarão disponíveis no site de relações com investidores da Companhia, em conformidade com a regulamentação vigente.

Joinville, 21 de fevereiro de 2025.

Aury Ronan Francisco Diretor Financeiro e de Relações com Investidores





NEOGRID PARTICIPAÇÕES S.A.

Publicly-held company CNPJ/ME n° 10.139.870/0001-08 NIRE 42.300.036.510

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Change in the schedule for the Annual General Meeting

NEOGRID PARTICIPAÇÕES S.A. ("<u>Neogrid</u>") hereby informs its shareholders and the market that, further to the notice published on January 10, 2025, the date of its Annual General Meeting has been changed to April 30, 2025. For further information, the documents relevant to the matters to be deliberated at the meeting will be available on the Company's investor relations website, in accordance with applicable regulations.

Joinville, February 21, 2025.

Aury Ronan Francisco
CFO and Investor Relations Officer